

行政院農業委員會補助及獎勵農業保險保險人辦法第六條、第九條修正草案總說明

行政院農業委員會補助及獎勵農業保險保險人辦法(以下簡稱本辦法)於一百零九年十二月十四日訂定發布，對於保險人經營農業保險提供補助及獎勵。為因應一百一十二年八月一日行政院農業委員會改制為農業部，並規範農會、漁會辦理農業保險業務申請獎勵金之時程，爰擬具本辦法第六條、第九條修正草案，增訂獎勵金申請期限及修正條文之施行日期，並將名稱修正為「農業部補助及獎勵農業保險保險人辦法」。

行政院農業委員會補助及獎勵農業保險保險人辦法第六條、第九條修正草案條文對照表

修正名稱	現行名稱	說 明
<u>農業部</u> 補助及獎勵農業保險保險人辦法	行政院農業委員會補助及獎勵農業保險保險人辦法	因應一百十二年八月一日行政院農業委員會改制為農業部，修正本辦法名稱為「 <u>農業部</u> 補助及獎勵農業保險保險人辦法」。
修正條文	現行條文	說 明
第六條 農會、漁會辦理農業保險相關業務經農金獎評選甲等獎以上者，得於 <u>獲頒獎項後一個月內檢附</u> 相關之文件、資料，報主管機關審查通過後，發給新臺幣一萬元獎勵金； <u>逾期申請者，不予受理。</u>	第六條 農會、漁會辦理農業保險相關業務經農金獎評選甲等獎以上者，得檢附相關之文件、資料，報主管機關審查通過後，發給新臺幣一萬元獎勵金。	為規範農會、漁會申請獎勵金之時程，增訂申請期限。
第九條 本辦法自中華民國一百十年一月一日施行。 <u>本辦法修正條文自發布日施行。</u>	第九條 本辦法自中華民國一百十年一月一日施行。	考量本辦法訂定發布時，係特定自一百十年一月一日施行，惟本次修正之第六條並無溯及生效之必要，爰依法制體例增訂第二項，定明本次修正條文之施行日期。